
Contacto

Teléfono +34 913963667
Fax +34 913969172
Correo Electrónico contratacion@tragsa.es

Dirección Postal

Maldonado 58
(28006) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente TSA0070544
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 12-07-2021
a las 10:06 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Empresa de Transformación Agraria S.A.,S.M.E., M.P., (TRAGSA)
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 26 - Medio Ambiente
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.tragsa.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=4EFIKYrK%2FKY%3D

Objeto del Contrato: Acuerdo marco para el alquiler de maquinaria autopropulsada con conductor en
el ámbito territorial de la Provincia de Valladolid durante los años 2021, 2022 y 2023. procedimiento
abierto simplificado.

Valor estimado del contrato 1.499.250 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.814.092,5 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.499.250 EUR.

Clasificación CPV
45500000 - Alquiler de maquinaria y equipo de construcción y de ingeniería civil con maquinista.

Plazo de Ejecución
3 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valladolid
Código de Subentidad Territorial ES418

Dirección Postal

España

Nº de Lotes: 5

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 5
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 5
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 5

Nº Lote: 1

http://www.tragsa.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=4EFIKYrK%2FKY%3D


Objeto del Contrato: 01.- Retroexcavadoras

Presupuesto base de licitación
Importe 537.240 EUR.
Importe (sin impuestos) 444.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valladolid
Código de Subentidad Territorial ES418

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

AGROMAR SERVICIOS AGROAMBIENTALES S.L.
NIF B47753777
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 430211
Fecha de Formalización 07/06/2021
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 07/06/2021

Adjudicatario

ARPAPE S.L.
NIF B09013335
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 430213
Fecha de Formalización 07/06/2021
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 07/06/2021

Adjudicatario

CASTAÑEDA MARTINEZ ELOY
NIF 12748495D
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 430216
Fecha de Formalización 07/06/2021



Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 07/06/2021

Adjudicatario

EMPRESA DE SERVICIOS CORDERO MAESTRE S.L.
NIF B49166457
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 430217
Fecha de Formalización 07/06/2021
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 07/06/2021

Adjudicatario

EXCAVACIONES MINISTRO, S.L.
NIF B05113188
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 430219
Fecha de Formalización 07/06/2021
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 07/06/2021

Adjudicatario

FERPI TRANSPORTES Y OBRAS, S.A
NIF A33610536
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 430220
Fecha de Formalización 06/07/2020
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 06/07/2020

Adjudicatario

HORMIGONES ROBLES S.L.
NIF B24024838
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Información sobre el Contrato



Número de Contrato 430223
Fecha de Formalización 07/06/2021
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 07/06/2021

Adjudicatario

HOYOS ROJO ANTONIO
NIF 71418148C
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 430224
Fecha de Formalización 07/06/2021
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 07/06/2021

Adjudicatario

NAVARRO NAVARRO GUILLERMO
NIF 12380752J
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 430227
Fecha de Formalización 07/06/2021
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 07/06/2021

Adjudicatario

TRABAJOS AL MEDIO NATURAL, S.L
NIF B34244475
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 430233
Fecha de Formalización 07/06/2021
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 07/06/2021

Adjudicatario

TRANSPORTES Y EXCAVACIONES RECIO S.L.
NIF B47299466
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.



Ofertas recibidas 29
Número de ofertas recibidas de PYMEs 25

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 430234
Fecha de Formalización 07/06/2021
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 07/06/2021

Adjudicatario

TRASEL SERVICIOS AMBIENTALES S.L.
NIF B47427174
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 430235
Fecha de Formalización 07/06/2021
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 07/06/2021

Motivación

Motivación Establecimiento del Acuerdo Marco con las empresas que han acreditado documentalmente su capacidad
para contratar.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 03/06/2021

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: 02.- Maquinaria de obras públicas

Presupuesto base de licitación
Importe 537.240 EUR.
Importe (sin impuestos) 444.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valladolid
Código de Subentidad Territorial ES418

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

ARPAPE S.L.
NIF B09013335
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.



Información sobre el Contrato

Número de Contrato 430213
Fecha de Formalización 07/06/2021
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 07/06/2021

Adjudicatario

CARRION AREXNA S.L.
NIF B40227928
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 430215
Fecha de Formalización 07/06/2021
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 07/06/2021

Adjudicatario

EMPRESA DE SERVICIOS CORDERO MAESTRE S.L.
NIF B49166457
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 430217
Fecha de Formalización 07/06/2021
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 07/06/2021

Adjudicatario

FERPI TRANSPORTES Y OBRAS, S.A
NIF A33610536
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 430220
Fecha de Formalización 07/06/2021
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 07/06/2021

Adjudicatario

FIRMES ECOLOGICOS SOLTEC, S.A.
NIF A05149554
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.



Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 430221
Fecha de Formalización 07/06/2021
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 07/06/2021

Adjudicatario

NIVELACIONES CARREMAR, S.L
NIF B24338741
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 430228
Fecha de Formalización 07/06/2021
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 07/06/2021

Adjudicatario

ROCAS, DERIVADOS Y EXPLOTACIONES S.L.
NIF B24678633
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 430229
Fecha de Formalización 07/06/2021
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 07/06/2021

Adjudicatario

SERVICIOS Y MAQUINARIA SEYMASA S.L.
NIF B24640716
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 430231
Fecha de Formalización 07/06/2021
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 07/06/2021

Adjudicatario

TRASEL SERVICIOS AMBIENTALES S.L.
NIF B47427174
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación



Ofertas recibidas 29
Número de ofertas recibidas de PYMEs 25

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 430235
Fecha de Formalización 07/06/2021
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 07/06/2021

Motivación

Motivación Establecimiento del Acuerdo Marco con las empresas que han acreditado documentalmente su capacidad
para contratar.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 03/06/2021

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: 03.- Auto cargadores

Presupuesto base de licitación
Importe 297.660 EUR.
Importe (sin impuestos) 246.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valladolid
Código de Subentidad Territorial ES418

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

RODRIGUEZ DOCTOR ANTONIO
NIF 30467444B
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 430230
Fecha de Formalización 07/06/2021
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 07/06/2021

Adjudicatario

TRASEL SERVICIOS AMBIENTALES S.L.
NIF B47427174
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación



Ofertas recibidas 29
Número de ofertas recibidas de PYMEs 25

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 430235
Fecha de Formalización 07/06/2021
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 07/06/2021

Motivación

Motivación Establecimiento del Acuerdo Marco con las empresas que han acreditado documentalmente su capacidad
para contratar.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 03/06/2021

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 4

Objeto del Contrato: 04.- Maquinaria forestal

Presupuesto base de licitación
Importe 318.532,5 EUR.
Importe (sin impuestos) 263.250 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valladolid
Código de Subentidad Territorial ES418

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

ALVAREZ ACEBES ALVARO
NIF 71148075J
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 430212
Fecha de Formalización 07/06/2021
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 07/06/2021

Adjudicatario

EMPRESA DE SERVICIOS CORDERO MAESTRE S.L.
NIF B49166457
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación



Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 430217
Fecha de Formalización 07/06/2021
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 07/06/2021

Adjudicatario

ESPECIALIDADES FORESTALES DE VALSAÍN S.L.
NIF B40266397
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 430218
Fecha de Formalización 07/06/2021
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 07/06/2021

Adjudicatario

FERPI TRANSPORTES Y OBRAS, S.A
NIF A33610536
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 430220
Fecha de Formalización 07/06/2021
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 07/06/2021

Adjudicatario

TRASEL SERVICIOS AMBIENTALES S.L.
NIF B47427174
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 430235
Fecha de Formalización 07/06/2021
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 07/06/2021

Motivación

Motivación Establecimiento del Acuerdo Marco con las empresas que han acreditado documentalmente su capacidad
para contratar.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 03/06/2021



Ofertas recibidas 29
Número de ofertas recibidas de PYMEs 25

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 5

Objeto del Contrato: 05.- Camiones

Presupuesto base de licitación
Importe 123.420 EUR.
Importe (sin impuestos) 102.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valladolid
Código de Subentidad Territorial ES418

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

ARPAPE S.L.
NIF B09013335
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 430213
Fecha de Formalización 07/06/2021
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 07/06/2021

Adjudicatario

BORJA SANCHEZ JOSE
NIF 07838081A
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 430214
Fecha de Formalización 07/06/2021
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 07/06/2021

Adjudicatario

EMPRESA DE SERVICIOS CORDERO MAESTRE S.L.
NIF B49166457
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación



Contacto

Correo Electrónico compras.ush5@tragsa.es

Dirección Postal

Cobalto, 3
(47012) Valladolid España

Ofertas recibidas 29
Número de ofertas recibidas de PYMEs 25

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 430217
Fecha de Formalización 07/06/2021
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 07/06/2021

Adjudicatario

FERPI TRANSPORTES Y OBRAS, S.A
NIF A33610536
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 430220
Fecha de Formalización 07/06/2021
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 07/06/2021

Motivación

Motivación Establecimiento del Acuerdo Marco con las empresas que han acreditado documentalmente su capacidad
para contratar.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 03/06/2021

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Empresa de Transformación Agraria S.A.,S.M.E., M.P., (TRAGSA)
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación Establecimiento del Acuerdo Marco
Presentación de la oferta Manual
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 5
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 5

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 03/05/2021 a las 12:00



Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 03/05/2021 a las 12:00

Información Acuerdo Marco

Número Previsto de Operadores 30
Duración 3 Año(s)
Valor estimado del contrato 1.499.250 EUR.

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=tmEFzyfqRw3nSoT X3z%2F7wA%3D%3D

ID 0000006958229 |  2021-037591 | lun, 12 jul 2021 10:06:08:778 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
98074381158606957312506977713251332492 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=tmEFzyfqRw3nSoTX3z%2F7wA%3D%3D

